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124.        Investering i en styrkelse af den 
virksomhedsvendte indsats

Beslutningstema

Oplæg til investering i en styrket virksomhedsrettet indsats.

Økonomi

Ifølge potentialeberegningen vil bevillingskorrektionerne udgøre:
 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger til de økonomiske aspekter.

Personalemæssige (herunder arbejdsmiljømæssige) konsekvenser

Der ansættes en virksomhedskonsulent i en 3-årig periode fra primo 2020 og frem. 

Sagsfremstilling

Investering i den virksomhedsrettede beskæftigelsesindsats
Byrådet godkendte den 27. juni 2018, punkt 102, rammerne for Den Ekstra 
Investeringsindsats (tidligere benævnt Den Sociale Investeringsfond). Formålet med Den 
Ekstra Investeringsindsaats er at fremme initiativer, der via forebyggelse eller andre tiltag kan 
nedbringe kommunens udgifter. Ifølge rammerne skal et projekt som hovedregel have en 
tilbagebetalingstid på maksimalt 3 år for at projektet kan opnå støtte fra Den Ekstra 
Investeringsindsats. Byrådet besluttede endvidere, at de beregnede økonomiske konsekvenser 
forlods skal udmøntes i budgetterne.
 
I Beskæftigelse ses et potentiale i investering i ansættelse af yderligere en 
virksomhedskonsulent. Potentialet anskues primært ud fra nedenstående forhold:
 
-      Mulighed for at fastholde resultater fra seneste eksternt finansierede udviklingsprojekter på 

trods af let vigende konjunkturer.
 

-      At kunne medfinansiere (krav) og udnytte hele bevillingen af eksternt bevilgede projekter, 
som til en vis grad resultataflønnes.
 

-      Mulighed for yderligere reduktion i antal ydelsesmodtagere, primært kontanthjælp og 
ressourceforløb – flere i arbejde. Se vedhæftede investeringsberegning over 3 år, bilag 1.
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-      En yderligere virksomhedskonsulent vil kunne bidrage til, at virksomhederne får dækket 

arbejdskraftbehovet, bl.a. gennem et endnu tættere virksomhedssamarbejde i perioder, 
hvor udenlandske medarbejdere i virksomhederne for visse landegrupper ser ud til at være 
stagnerende eller vigende.

 
Potentialeberegningen er foretaget på baggrund af tal fra budget 2020, nulpunktsstatistikken i 
bilag 3 og nedenstående forudsætninger:
 
-      3-årig investeringsperiode.
 
-      Et fald i det gennemsnitlige antal helårspersoner på samlet 10 og 6 fuldtidspersoner for 

henholdsvis kontanthjælpsmodtagere og ressourceforløbsborgere over den 3-årige periode.
 
-      At afgangsstatistikken (bilag 3) fastholdes, dvs. de ekstra afsluttede fra kontanthjælp 

overgår primært til ordinær beskæftigelse og fra ressourceforløb overgår afsluttede i 60% 
af tilfældene til beskæftigelse, fleksjob og ledighedsydelse. 

 
 
Det økonomiske perspektiv i investeringen og opfølgning på denne
 
Hvis investeringspotentialet udelukkende anskues med udgangspunkt i nedbringelse af 
ovennævnte antal helårspersoner ses et potentiale på 344.909 kr. i 2022. 
 
Der vil ske opfølgning hvert halve år til Udvalget for Beskæftigelse og en gang årligt til 
Kommuneledelsen. Senest medio 2022 fremlægges beslutningsgrundlag for såvel politisk 
udvalg som kommuneledelse vedrørende økonomiske perspektiver ved forankring.
 
Det forventes, at investeringen vil understøtte kerneopgaven for Beskæftigelse ved at 
understøtte borgernes hurtigere vej til hel eller delvis selvforsørgelse.
 

Kommunikation

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats.

Administrationen indstiller,

at Udvalget drøfter projektet.

at Udvalget tager stilling til ansøgning om finansiering fra Den Ekstra Investeringsindsats, 
og

at Udvalget i givet fald indstiller de under Økonomi anførte bevillingsmæssige 
korrektioner til Byrådets godkendelse.

Beslutning
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Indstillingen godkendt, og sagen sendes videre til PKØ og Byrådet.

Bilag

 Investering i virksomhedsrettet indsats
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